²⁸ "supra Gyrlum Dabisiuouich et Radoslauum eius fratrem et Dobrasinum Bogisich ... in Popoua" (13.3. 1412), DAD, Lam. de foris, II, 158. Ispod: "Die V februari 1413. Vitichus nominauit latrones et dicxit quod Stoislauus Bassarchouich, Marchus homines Radoslau Branchouich", Isto.

²⁹ "supra Zocan, Radoslauum et Pripcinum Crassomirichi fratres et filios Branchi et supra Milos hominem suprascriptorum et Hostoyam fratrem dicti Milossii" (7.10. 1412), DAD, Lam. de foris, III, 18.

³⁰ "Radoslauus Branchouich, Zochan et Pripcin eius fratres cum eius hominibus, videlicet Milas Clasoeuich, Goyach Yunachouich, Radouaç Masich, Radoslauus Stanimirich, Ratcho Radiseuich, Radaç eius frater, Pribislauus Radicheuich, Pribis eius frater, Pribil Radouinich, Stoyslauus Basarchouich, Ratcho Baressa de villa Sazule comitis Pauli et etiam Vucoslauus Ocolcich et Milossius filius Radoslau Bsodogly et Nouach Vicich violenter intrauerunt eius domos et sibi acceperunt Pribieno capita animalium minutorum centum octuaginta et Miloyco et Boicho capita animalium minutorum centum viginti" (24.7. 1413), DAD, Lam. de foris, III, 83v. Ispod: "Pribil testis ... dixit quod ipse est de villa de qua est dictus Radoslauus Branchouich et eius homines et scit quod ipse cum dictis suis fratribus et suis hominibus se posuerunt in ordinem uno die ante factum furtum pro dicto furto faciendo et Nouach Vicich uno die ante dictum furtum fuit ad villam dicti Radoslau de Osolnich", Isto.

³¹ "supra Velinchum Dragoseuich, Vlachum, hominem Radoichi Sukanich de Dobrochnich et supra Pribiel Uchiezen Branoeuich hominem Radoslau Scrboten, Vlachum. Eo quia predicti furtive acceperunt unam suam vacham in Vergato in cossara die sancti Helie proxime preteriti de nocte et

daju jemstvo za Ratika Radiševića iz Začule zatvorenog u Dubrovniku na zahtjev vlastelina Junija Ranjine a zbog krađe stoke zajedno sa Radoslavom Krasomirićem.³²

Pljačkanja u Osojniku izazvala su dubrovačku reakciju prema knezu Pavlu Radinoviću. Prepiska jasno pokazuje mjesto i ulogu Krasomirića u projekcijama kneza Pavla Radinovića. U dubrovačkom obraćanju knezu Pavlu naglašeno je da je njegov čovjek Radoslav Krasomirić izvršio veliko nasilje i krađu u Osojniku, te da su se oni zbog toga žalili Pavlovom županu koji, navodno, ništa nije znao za navedene aktivnosti. Pisali su i Radoslavu Brankoviću a on im je odgovorio da je sve to učinio pod zapovješću kneza Pavla Radinovića. Dubrovčani izražavaju čuđenje zbog takvog neprijateljskog stava kneza Pavla i uz ovo obraćanje šalju knezu i spomenuti odgovor Radoslava Brankovića.³³ Pridodati odgovor Radosava Brankovića ubjedljivo ističe da su krađe izvršene pod direktnom naredbom kneza Pavla Radinovića.³⁴ On je njihov senior i odgovornost za njihove poteze pripada njemu. Nije poznato kakve su bile daljnje međusobne reakcije. Navedeno je primjer koji služi za demonstraciju pozadine djelovanja lokalne vlastele prema potrebama njihovih seniora. U pismu Radoslava Brankovića spominjani Pribjen ustvari je Pribjen Krasomirić koji je ipak različita osoba od Pripčina Krasomirića.³⁵